

证券代码:603711 证券简称:香飘飘 公告编号:2020-042

香飘飘股份有限公司 第三届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
香飘飘股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十二次会议于2020年10月20日以书面和电话方式召开,本次会议共有董事9名,实际出席董事9名,由公司董事长蒋建琪先生主持,本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议合法有效。

二、董事会会议决议情况
(一)审议通过《公司2020年第三季度报告》
具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司法定信息披露媒体的《香飘飘股份有限公司2020年第三季度报告》。

(二)审议通过《关于调整公司2018年限制性股票激励计划部分业绩考核指标的议案》
具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司法定信息披露媒体的《香飘飘股份有限公司关于调整公司2018年限制性股票激励计划部分业绩考核指标的公告》(公告编号:2020-044)。

(三)审议通过《关于调整公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法的议案》
具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司法定信息披露媒体的《香飘飘股份有限公司关于调整公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法的公告》(公告编号:2020-045)。

(四)审议通过《关于召开公司2020年第一次临时股东大会的议案》
具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司法定信息披露媒体的《香飘飘股份有限公司关于召开2020年第一次临时股东大会的通知》(公告编号:2020-045)。

三、备查文件
1. 香飘飘股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议
2. 香飘飘股份有限公司第三届董事会第十二次会议相关事项的独立意见
特此公告。

香飘飘股份有限公司 董事会
2020年10月31日

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
魏峰卿	5,518,500	人民币普通股	5,518,500
王来喜	2,178,888	人民币普通股	2,178,888
舒江村	1,452,200	人民币普通股	1,452,200
胡晓斌	1,222,300	人民币普通股	1,222,300
胡敏	1,155,970	人民币普通股	1,155,970
上海茂	720,700	人民币普通股	720,700
香中成集团有限公司	661,647	人民币普通股	661,647
王梓清	624,100	人民币普通股	624,100
深圳市上元资本管理有限公司	533,300	人民币普通股	533,300
胡晓华	510,000	人民币普通股	510,000

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减	百分比 (%)	变动原因
货币资金	795,414,683.29	409,780,122.20	385,634,561.09	94.35	主要系本期未支付利息所致
应收账款	11,407,878.43	45,099,446.86	-33,691,568.43	-74.70	主要系收回前次应收账款所致
预付款项	11,878,988.13	153,120.00	11,725,868.13	7653.56	主要系支付保证金所致
其他应收款	93,718,988.13	30,347,933.47	63,371,054.66	208.82	主要系支付保证金所致
投资性房地产	36,891,366.01	27,783,987.02	9,107,378.99	32.78	主要系子公司出租房屋所致
在建工程	37,311,454.99	208,264,688.76	-170,953,233.77	-78.08	主要系子公司完工及天津兰芳园在建工程增加所致
递延所得税资产	113,126,240.24	79,444,208.24	33,682,032.00	42.40	主要系递延所得税资产增加所致
短期借款	45,000,000.00	0.00	45,000,000.00	0.00	主要系新增短期借款所致
应付票据	982,222,228.55	365,671,542.12	616,550,686.43	166.40	主要系新增应付票据所致
应付账款	251,920,433.14	409,226,404.71	-157,305,971.57	-38.44	主要系采购量下降及支付货款所致
合同负债	27,528,441.65	168,569,201.41	-141,040,759.76	-64.70	主要系预收货款减少所致
应交税费	66,491,540.90	114,899,370.37	-48,407,829.47	-40.89	主要系预交所得税所致
利润表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
营业收入	11,186,938.13	19,418,165.61	-8,231,227.48	-42.39	主要系本期收入减少所致
研发费用	183,898,825.21	28,069,423.38	155,829,401.83	553.95	主要系疫情影响研发投入增加所致
销售费用	-1,500,009.95	-126,656.80	-1,373,353.15	-1084.30	主要系疫情影响销售费用减少所致
其他收益	57,809,493.03	26,127,866.87	31,681,626.16	121.26	主要系收到与经营相关的政府补助所致
信用减值损失	-1,854,322.40	-698,875.15	-1,155,447.25	-165.33	主要系坏账准备计提增加所致
资产减值损失	229,477.83	60,706.29	168,771.54	278.05	主要系计提减值准备减少所致
公允价值变动收益	72,271.49	0.00	72,271.49	0.00	主要系公允价值变动资产所致
营业外收入	53,299.31	3,909,504.30	-3,856,205.00	-81.51	主要系收到与经营相关的政府补助减少所致
营业外支出	11,186,938.13	786,735.06	10,400,203.07	1321.94	主要系捐赠支出增加所致
所得税费用	3,488,992.41	2,741,409.27	747,583.14	27.27	主要系所得税费用增加所致
现金流量表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-176,251,756.15	362,766,297.74	-539,018,053.89	-145.82	主要系收入减少、销售回款减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-64,814,228.09	-266,148,564.88	191,334,336.79	-29.41	主要系公司购买理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	698,965,105.53	-119,198,048.20	818,163,153.73	68.59	主要系公司通过银行筹资增加所致

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内前期承诺的履行情况
□适用 √不适用
3.4 报告期内前期承诺的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生较大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

香飘飘股份有限公司 董事会
2020年10月31日

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减	百分比 (%)	变动原因
货币资金	795,414,683.29	409,780,122.20	385,634,561.09	94.35	主要系本期未支付利息所致
应收账款	11,407,878.43	45,099,446.86	-33,691,568.43	-74.70	主要系收回前次应收账款所致
预付款项	11,878,988.13	153,120.00	11,725,868.13	7653.56	主要系支付保证金所致
其他应收款	93,718,988.13	30,347,933.47	63,371,054.66	208.82	主要系支付保证金所致
投资性房地产	36,891,366.01	27,783,987.02	9,107,378.99	32.78	主要系子公司出租房屋所致
在建工程	37,311,454.99	208,264,688.76	-170,953,233.77	-78.08	主要系子公司完工及天津兰芳园在建工程增加所致
递延所得税资产	113,126,240.24	79,444,208.24	33,682,032.00	42.40	主要系递延所得税资产增加所致
短期借款	45,000,000.00	0.00	45,000,000.00	0.00	主要系新增短期借款所致
应付票据	982,222,228.55	365,671,542.12	616,550,686.43	166.40	主要系新增应付票据所致
应付账款	251,920,433.14	409,226,404.71	-157,305,971.57	-38.44	主要系采购量下降及支付货款所致
合同负债	27,528,441.65	168,569,201.41	-141,040,759.76	-64.70	主要系预收货款减少所致
应交税费	66,491,540.90	114,899,370.37	-48,407,829.47	-40.89	主要系预交所得税所致
利润表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
营业收入	11,186,938.13	19,418,165.61	-8,231,227.48	-42.39	主要系本期收入减少所致
研发费用	183,898,825.21	28,069,423.38	155,829,401.83	553.95	主要系疫情影响研发投入增加所致
销售费用	-1,500,009.95	-126,656.80	-1,373,353.15	-1084.30	主要系疫情影响销售费用减少所致
其他收益	57,809,493.03	26,127,866.87	31,681,626.16	121.26	主要系收到与经营相关的政府补助所致
信用减值损失	-1,854,322.40	-698,875.15	-1,155,447.25	-165.33	主要系坏账准备计提增加所致
资产减值损失	229,477.83	60,706.29	168,771.54	278.05	主要系计提减值准备减少所致
公允价值变动收益	72,271.49	0.00	72,271.49	0.00	主要系公允价值变动资产所致
营业外收入	53,299.31	3,909,504.30	-3,856,205.00	-81.51	主要系收到与经营相关的政府补助减少所致
营业外支出	11,186,938.13	786,735.06	10,400,203.07	1321.94	主要系捐赠支出增加所致
所得税费用	3,488,992.41	2,741,409.27	747,583.14	27.27	主要系所得税费用增加所致
现金流量表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-176,251,756.15	362,766,297.74	-539,018,053.89	-145.82	主要系收入减少、销售回款减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-64,814,228.09	-266,148,564.88	191,334,336.79	-29.41	主要系公司购买理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	698,965,105.53	-119,198,048.20	818,163,153.73	68.59	主要系公司通过银行筹资增加所致

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内前期承诺的履行情况
□适用 √不适用
3.4 报告期内前期承诺的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生较大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

香飘飘股份有限公司 董事会
2020年10月31日

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减	百分比 (%)	变动原因
货币资金	795,414,683.29	409,780,122.20	385,634,561.09	94.35	主要系本期未支付利息所致
应收账款	11,407,878.43	45,099,446.86	-33,691,568.43	-74.70	主要系收回前次应收账款所致
预付款项	11,878,988.13	153,120.00	11,725,868.13	7653.56	主要系支付保证金所致
其他应收款	93,718,988.13	30,347,933.47	63,371,054.66	208.82	主要系支付保证金所致
投资性房地产	36,891,366.01	27,783,987.02	9,107,378.99	32.78	主要系子公司出租房屋所致
在建工程	37,311,454.99	208,264,688.76	-170,953,233.77	-78.08	主要系子公司完工及天津兰芳园在建工程增加所致
递延所得税资产	113,126,240.24	79,444,208.24	33,682,032.00	42.40	主要系递延所得税资产增加所致
短期借款	45,000,000.00	0.00	45,000,000.00	0.00	主要系新增短期借款所致
应付票据	982,222,228.55	365,671,542.12	616,550,686.43	166.40	主要系新增应付票据所致
应付账款	251,920,433.14	409,226,404.71	-157,305,971.57	-38.44	主要系采购量下降及支付货款所致
合同负债	27,528,441.65	168,569,201.41	-141,040,759.76	-64.70	主要系预收货款减少所致
应交税费	66,491,540.90	114,899,370.37	-48,407,829.47	-40.89	主要系预交所得税所致
利润表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
营业收入	11,186,938.13	19,418,165.61	-8,231,227.48	-42.39	主要系本期收入减少所致
研发费用	183,898,825.21	28,069,423.38	155,829,401.83	553.95	主要系疫情影响研发投入增加所致
销售费用	-1,500,009.95	-126,656.80	-1,373,353.15	-1084.30	主要系疫情影响销售费用减少所致
其他收益	57,809,493.03	26,127,866.87	31,681,626.16	121.26	主要系收到与经营相关的政府补助所致
信用减值损失	-1,854,322.40	-698,875.15	-1,155,447.25	-165.33	主要系坏账准备计提增加所致
资产减值损失	229,477.83	60,706.29	168,771.54	278.05	主要系计提减值准备减少所致
公允价值变动收益	72,271.49	0.00	72,271.49	0.00	主要系公允价值变动资产所致
营业外收入	53,299.31	3,909,504.30	-3,856,205.00	-81.51	主要系收到与经营相关的政府补助减少所致
营业外支出	11,186,938.13	786,735.06	10,400,203.07	1321.94	主要系捐赠支出增加所致
所得税费用	3,488,992.41	2,741,409.27	747,583.14	27.27	主要系所得税费用增加所致
现金流量表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-176,251,756.15	362,766,297.74	-539,018,053.89	-145.82	主要系收入减少、销售回款减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-64,814,228.09	-266,148,564.88	191,334,336.79	-29.41	主要系公司购买理财产品所致
筹资活动产生的现金流量净额	698,965,105.53	-119,198,048.20	818,163,153.73	68.59	主要系公司通过银行筹资增加所致

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内前期承诺的履行情况
□适用 √不适用
3.4 报告期内前期承诺的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生较大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

香飘飘股份有限公司 董事会
2020年10月31日

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用
□不适用 √不适用
□适用 √不适用
□不适用 √不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减	百分比 (%)	变动原因
货币资金	795,414,683.29	409,780,122.20	385,634,561.09	94.35	主要系本期未支付利息所致
应收账款	11,407,878.43	45,099,446.86	-33,691,568.43	-74.70	主要系收回前次应收账款所致
预付款项	11,878,988.13	153,120.00	11,725,868.13	7653.56	主要系支付保证金所致
其他应收款	93,718,988.13	30,347,933.47	63,371,054.66	208.82	主要系支付保证金所致
投资性房地产	36,891,366.01	27,783,987.02	9,107,378.99	32.78	主要系子公司出租房屋所致
在建工程	37,311,454.99	208,264,688.76	-170,953,233.77	-78.08	主要系子公司完工及天津兰芳园在建工程增加所致
递延所得税资产	113,126,240.24	79,444,208.24	33,682,032.00	42.40	主要系递延所得税资产增加所致
短期借款	45,000,000.00	0.00	45,000,000.00	0.00	主要系新增短期借款所致
应付票据	982,222,228.55	365,671,542.12	616,550,686.43	166.40	主要系新增应付票据所致
应付账款	251,920,433.14	409,226,404.71	-157,305,971.57	-38.44	主要系采购量下降及支付货款所致
合同负债	27,528,441.65	168,569,201.41	-141,040,759.76	-64.70	主要系预收货款减少所致
应交税费	66,491,540.90	114,899,370.37	-48,407,829.47	-40.89	主要系预交所得税所致
利润表项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减	百分比 (%)	变动原因
营业收入	11,186,938.13	19,418,165.61	-8,231,227.48	-42.39	主要系本期收入减少所致
研发费用	183,898,825.21	28,069,423.38	155,829,401.83	553.95	主要系疫情影响研发投入增加所致
销售费用	-1,500,009.95	-126,656.80	-1,373,353.15	-1084.30	主要系疫情影响销售费用减少所致
其他收益	57,809,493.03	26,127,866.87	31,681,626.16	121.26	主要系收到与经营相关的政府补助所致
信用减值损失	-1,854,322.40	-698,875.15	-1,155,447.25	-165.33	主要系坏账准备计提增加所致
资产减值损失	229,477.83	60,706.29	168,771.54	278.05	主要系计提减值准备减少所致
公允价值变动收益	72,271.49	0.00	72,271.49	0.00	主要系公允价值变动资产所致
营业外收入	53,299.31	3,909,504.30	-3,856,205.00	-81.51	主要系收到与经营相关的政府补助减少所致
营业外支出	11,186,938.13	786,735.06	10,400,203.07	1321.94	主要系捐赠支出增加所致
所得税费用	3,488,992.41	2,741,409.27	747,5		